МКУ «Отдел образования Ворошиловского района
            города Ростова – на - Дону»
                       Приказ № 400
31.10.2022

Об исполнении приказа Управления образования
№ УОПР – 917 от 28.10.2022г.
«О внесении изменений в приказ
Управления образования города Ростова-на-Дону
от 10.01.2022 № УОПР-6 «Об утверждении
муниципальной команды по формированию
функциональной грамотности»

          Во  исполнение  приказа  министерства  общего  и  профессионального
образования  Ростовской  области  от  30.09.2022  №  978  «Об  утверждении  плана мероприятий,  направленных  на  формирование  и  оценку  функциональной грамотности  обучающихся», в соответствии с приказом Управления образования города Ростова – на – Дону от 28.10.2022 № УОПР - 917«О внесении изменений в приказ Управления образования города Ростова-на-Дону от 10.01.2022 № УОПР-6 «Об утверждении
муниципальной команды по формированию функциональной грамотности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений района:
1.1. Обеспечить организацию  работы  в учреждениях по формированию функциональной грамотности у в соответствии с Планом мероприятий  по  формированию  функциональной грамотности  обучающихся  города  Ростова-на-Дону  на  2022-2023  учебный  год (приложение
№ 1к приказу ГУО от 28.10.2022 № УОПР - 917) в пределах полномочий.
1.2. В срок до 10.11.2022 представить в отдел образования приказ о назначении ответственного за работу по формированию функциональной грамотности у обучающихся  (электронный и печатный вариант).
1.3. Включить в планы работы предметных методических объединений мероприятия по формированию функциональной грамотности (читательская, математическая, естественнонаучная, финансовая, глобальные компетенции, креативное мышление).
2. Главному специалисту отдела образования Л.З. Чернечиковой:
2.1. Организовать работу  в районе по  формированию  функциональной  грамотности  в  соответствии  с  Планом  в  пределах полномочий.
2.2. Обеспечить:
2.2.1. координацию  работы учреждений района по  формированию  функциональной  грамотности  обучающихся в соответствии с Планом.
2.2.2.  контроль  своевременного  и  качественного  исполнения
  общеобразовательными  организациями  мероприятий в соответствии с Планом.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                И.Ю. Микова

Л.З. Чернечикова
231-08-49